
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 30. srpna 2016

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Macák, doc. Sýkora, Ing.
Růžičková, Ing. Březina, Ing. Šír 

Omluveni:    doc. Kubal, prof. Pospíšil, Ing. Mištová

Informace z KR – doc. Sýkora

 Vítězné náměstí
 projekty OP VVV
 kvestorka - audit KvaLab, registr smluv
 Zasedání VR VŠCHT 8. 12. 2016
 Možnost očkování pracovnic děkanátů proti žloutence

Informace z KD

Děkan
 Cena děkana (podklady od doc. Blažka): 1. Ing. Dana Pokorná, CSc., 2. prof. Jana Zábranská,

CSc., 3. Ing. Aneta Krausová (roč. 1988), 4.  doc. Petr Sajdl, CSc., 5. prof. Václav Janda,
CSc. – děkanát připraví dopisy

 Poděkování doc. Blažkovi a doc. Sýkorovi – OP VVV, prof. Jeníčkovi – jednání ve Vietnamu
 Vyzývá vedoucí ústavů, aby si na příští kolegium připravili charakteristiky ústavů
 Schůzka se zástupci fakulty + SITA (SUEZ) v pondělí 5. 9.  od 11 hod v historické knihovně

na bud. A, kdo může z ústavů a chce se zúčastnit, nahlásí děkanovi do konce týdne

doc. Ciahotný – ú.216
 Environmentální vzdělávání - kurz (Ing. Šafářová ředitelka Výzkumného ústavu pro hnědé

uhlí z Mostu, region Podkrušnohoří): kdo z ústavů bude mít zájem se podílet – přednášky,
semináře,  e-learning  v Litvínově,  příp.  ve  VÚHU  Most;  připravit  tým  kontaktních  osob
z ústavů; vedoucí ústavů, kteří budou mít zájem o spolupráci, pošlou do konce týdne doc.
Ciahotnému jména kontaktních osob - dostanou podrobnější materiály  

Ing. Růžičková
 Festival vědy 7. 9. 2016: stánky, fakultní přednáška 
 30. 9. (pátek) Noc vědců: přednáška v BII 17 – 21 hod (1 hodina na každou fakultu) – téma

„bezpečnost“, zamyslet se nad obsahem a formou přednášky, návrh – Ing. Martinec
 Spolek Wasten (využití odpadů – smlouva o spolupráci): v září se uskuteční schůzka, aktivity

a dílčí projekty – doc. Kočí, Ing. Honetschlägerová + možní další účastníci navržení z ústavů
 Možnost  pozvat  zahraničního  přednášejícího:  přednáška  prof.  Drewese  z TU Mnichov  se

uskuteční dne 22. Listopadu 10 – 12 hod, místo bude upřesněno 

Ing. Vítková
 Je potřeba jmenovat novou disciplinární komisi fakulty (3 pedagogové + 3 studenti,  na 3

roky): návrh – doc. Sýkora, … , ze studentů bude nejlepší navrhnout někoho z třetího ročníku
bakalářského  studia,  kdo  bude  pokračovat  na  magisterském,  event.  magistry  z prvního
ročníku, kteří půjdou na doktorské – návrhy doc. Sýkorovi do konce příštího týdne 



 E-dokorand:  školitelé  upozorní  své doktorandy,  že termín odevzdání  u  druhých a vyšších
ročníků  je  31.  8.  2016,  po  tomto  datu  může  školitel  vrátit  k přepracování,  v případě
nevyplnění bude ukončeno studium pro neplnění studijních povinností

 Příští zasedání VR FTOP: na KD 13. 9. se dohodne program a datum zasedání, předpokládá
se polovina října; osloví se externí členové, zda by si nemohli připravit přednášku ze svého
oboru (doc. Lederer, Ing. Prokeš) 

doc. Blažek
 Žádá o vypsání výběrového řízení na místo odborného asistenta na ústavu 215 (úvazek 0,2) –

KD souhlasí, děkanát připraví dopis pro Ing. Lukešovou
 Informace z grantové komise
 Excelentní  publikace  za  fakultu  (do  října):  pošle  vedoucím návrhy,  navržení  by  si  měli

připravit „charakteristiky“
 Výuka magisterského studia v Litvínově – 8 přijatých

Úkoly

 děkanát připraví dopisy a děkan návrhy na odměny - Cena děkana 
 vedoucí ústavů si na příští kolegium připraví charakteristiky ústavů 
 do konce týdne nahlásí  vedoucí  ústavů děkanovi,  kdo z  ústavu  se  zúčastní  Schůzky se

zástupci fakulty + SITA (SUEZ) v pondělí 5. 9.  od 11 hod v historické knihovně na bud. A 
 vedoucí  ústavů,  kteří  budou  mít  zájem  o  spolupráci  v  Environmentálním  vzdělávání

(přednášky, semináře, e-learning v Litvínově, příp. ve VÚHU Most) připraví tým kontaktních
osob z ústavu a jejich jména pošlou do konce týdne doc. Ciahotnému 

 děkanát připraví dopis pro Ing. Lukešovou se žádostí o vypsání výběrového řízení na místo
odborného asistenta na ústavu 215 (úvazek 0,2) 

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 13. 9. 2016 od 14 hodin na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

